150

1038

Cat

IESVS, MARIA, IOSEPH.

P R O

SYNDICO CIVITATIS

BARCINONÆ.

CONTRA

IOSEPHVM CABRERA

MERCATOREM CIVEM BARCIN.

*Relatore Magnifico Iosepho Balaguer Regio Consiliario, tertieque Aula Doctore.*

In Actis Congost Not.

**V**Nicum tantum discutiendum venit dubium nimirum an exceptio inevocabilitatis presentis causae opposita per Syndicum presentis Civitatis habeat locum, nec ne?

**I**T anteaquam ad huius dubij resolutionem accedamus operę pretium esse duximus premittere, ex meritis processus constare, Iosephum Cabrera Mercatorem die 30. Novembris 1674. fuisse sorte extractum Consiliarium in ordine quartum presentis Civitatis in Consilio centum virali dicto die celebrato, in quo fuit dictus inhabilis ad dignitatem Consularem obtinendam, ex quo reperiebatur aestimator Capitanię Generalis, & sic Regius

A                      Officia

Officialis, & vti talis fuit à dicto Consilio declaratus inhabilis, qui sentiens se gravatū à dicta declaratione appellavit, seu recursum interposuit ad Consilium ordinarium dictæ Civitatis per quod præcedente voto alterius ex ordinarijs Advocatis Civitatis fuit in dicta causa recursus, & appellationis, confirmata inhabilitatis declaratio facta per dictum Consilium centū virale, à qua declaratione dictus Cabrera iterum recursum, & appellationem ad tertiam Aulam Regiæ Audientiæ interposuit, fuitque dicta appellationis causa commissa Magnifico Iosepho Balaguer V. I. & dictæ R. A. D.

2 Quibus sic in factis præmissis, non renuemus affirmare imò strenuè defendere, dictam exceptionem in evocabilitatis oppositam per Syndicum præsentis Civitatis in hac causa locum sibi vindicare appellationemque, & recursum prædictum neutiquam admitti potuisse in R. A. ita literaliter disponentibus Regijs Privilegijs dictæ Civitati concessis, & alijs.

3 In primis enim Magnus Regens Hieronymus Albanell in interpretatione per ipsum facta super privilegio regiminis Civitatis Barcinonæ concessio per Serenissimum Regem Ferdinandum 13. Decembris 1498. præcedente commissione suæ celsitudinis (quæ interpretatio in domo Civitatis vim Regij Privilegij habet, *Xammar de privileg. Civit. Barcin. §. 23. nu. 1.* qui allegat Ramon *conf. 64. num. 14.*) disposuit, quod quotiescumque facta fuerit extractio alicuius officij in Consilio centū virali, legatur albaranum extracti clara, & alta voce taliter, quod ab omnibus dicti Consilij audiri valeat. & si extractus dictus fuerit inhabilis, iudicari habeatur per Cōsiliarios, & maiorem partem Consilij in quo extractus fuerit, illo audito si præsens fuerit, aut expectato si ita visum fuerit dicto Consilio, & casu quo videretur dictis Consiliarijs, & Consilio, non posse declarari illa hora, dicto casu non procedatur ad extractionem alterius in eius locum, donec prædictos Consiliarios, & Consilium declaretur talem extractum esse inhabilem, & quando fuerit declaratus inhabilis extrahatur alius in locum ipsius quamvis transactus fuerit dies dedicatus per privilegia ad dictam extractionem faciendam dicti officij, & quod dicta se-  
cunda

cunda extractio, & alia si forsan faciendę erant pro dicta ratione, & extractus non acceptaret, aut alias, possint fieri in Consilio ordinario licet prima facta fuisset, & per privilegium fieri deberet in Consilio centum virali. Atverò si ille qui fuerit declaratus inhabilis non erit auditus, & pretenderit esse habilem, possit recurrere ad Consiliarios, qui intra sex teneantur convocare Consilium ordinarium, & audito illo qui dicit se ægrotum, & habito consilio Advocatorum dictę Civitatis declarari habeat per dictos Consiliarios, & Consilium, super dicta inhabilitate; sicque pro casu aliquo à declaratione dictę inhabilitatis recurri nequeat ad Locumtenentem Generalem, nec ad alium quemcunque officialem suę celsitudinis.

4 Deindę Catholicus Rex Ferdinandus suo R. Privilegio dat. in Villa Sanctę Marię de Campo 4. Septembris 1506. confirmando aliud Regium Privilegium per dictum Serenissimũ Regem concessum tribuit dictę Civitati omnimodam iurisdictionem, & cognitionem quęstionum, & causarum insurgentium super extractionibus officiorum dictę Civitatis iniungendo Excellentissimo Locumtenenti, Regenti Regiam Cancellariam, & Magnificis DD. Regię Audientię sub pœna mille florenorum auri à bonis contrahentium exigendorum quatenus de causis recursuum, & appellationũ motis, seu movendis super extractionibus officiorum ipsius Civitatis non se intromitterent pro qualibet causa, ratione, colore, & qualitate contra formam dicti privilegij.

5 Ex quibus privilegijs, & præcipuę ex dicta interpretatione dicti Magnifici Regentis Albanell clarę depromitur datam fuisse formam, quod quotiescunque aliquis fuerit extractus in aliquo officio Civitatis in Consilio centum virali, & fuerit dictus, & declaratus inhabilis per dictum Consilium centum virale, & dictus declaratus inhabilis pretenderit esse habilem, posset recurrere ad Consiliarios, & Consilium ordinarium; & si in dicto Consilio ordinario itidem fuerit declaratus inhabilis à tali secunda declaratione, & prima appellatione, non posse recurri ad Locumtenentem Generalem, nec ad alium quemcunque officialem suę celsitudinis.

6 Ex præchalendato privilegio Regis Ferdinandi dato in Villa del Campo etiã depromitur, quod cum Civitas Barcin. experiretur aliquos abusus dictę interpretationis Magnifici Regentis Albanell, qua non obstante, admittebantur causę recursum, & appellationem in R. A. à declarationibus factis super extractionibus officiorum dictę Civitatis, cum ex dicta declaratione non erat licitum recurrere, nec appellare ad alios officiales nisi ad personam suę Magestatis, ipsam Civitatem supplicasse dicto Catholico Regi Ferdinando, quatenus dignaretur providere, & iubere, quod dictum privilegium observaretur dictę Civitati, & non permittere vti recursum, & appellationibus ad dictam Regiam Audientiam contra formam ipsius; dictumq; Catholicum Regem Ferdinandum annuendo supplicatis ex parte Civitatis prohibuisse Locumtenenti Generali, & R. Aud. ne se intromitterent de cognitione dictarum causarum recursum, & appellationum motarum, seu movendarum super extractionibus dictorum officiorum pro qualibet causa, colore, seu qualitate contra formam dicti privilegij, cum vellet dictum privilegium observandum fore absque nulla derogatione.

7 Vnde cum dictus Cabrera declaratus fuerit inhabilis in Consilio centum virali ad obtinendum officium Consiliarij in ordine quarto, in quo fuit forte extractus, & ab ista declaratione inhabilitatis, recursum, & appellationem ad Consiliarios, & Consilium ordinarium dictę Civitatis, & in causa dicti recursum, & appellationis fuerit per dictum Consilium ordinarium iterum declaratus inhabilis confirmando declarationem factam dictę inhabilitatis per dictum Consilium centum virale; sequitur manifestè casum nostrum litteraliter, & expressè comprehensum esse sub dictis dispositionibus, & concessionibus factis dictę Civitati per dictum Magnificum Regentem Albanell cum dicta sua interpretatione, & per dictum Serenissimum dominum Regem Ferdinandum cum dicto suo Regio Privilegio 4. Septemb. 1506. ac per consequens a declaratione inhabilitatis dicti Cabrera facta in dicto Consilio ordinario non potuit recurri, nec appellari ad dictam R.

Audientiam, nec dicta Regia Audientia cognoscere de dicta causa.

8 Corroborantur prædicta ex Regia Provisione, facto verbo facta per Magnificum Ludovicum Ferrer V.I & Regiæ Audientix, tertieque Aule D. die prima Septembris 1662. in causa Gabrielis Mora Aromatarij ex vna, & Syndici Civitatis Barcinonæ ex altera, Not. Bas, in qua expresso motivo dicitur, extractum in officijs præsentis Civitatis, & eo inaudito, suffocatum per Consiliarios, & Consilium centum virale dictæ Civitatis, posse si prætendent esse habilem recurrere ad Consiliarios, & Consilium ordinarium dictæ Civitatis, & non posse pro casu aliquo ex declaratione dictæ inhabilitatis recurrere ad Locumtenentem Generalem, nec alium quemcunque officialem suæ celsitudinis ex interpretatione dicti Magnifici Regentis Albanell, quæ provisio quamvis facta fuerit in diverso casu nimirum quando suffocatus, & inhabilis declaratus in Consilio centum virali omissio Consilio ordinario recursum interposuit ad Regiam Audientiam; in nostro verò casu inhabilis declaratus in Consilio centum virali recursum interposuit ad Consiliarios, & Consilium ordinarium, & à declaratione facta in Consilio ordinario confirmatoria primæ Consilij centum viralis. Iterum appellavit, & recursum interposuit ad R. A. tamen iuxta dictum motivum provisionis factæ per dictum Magnificum Ludovicum Ferrer facto verbo, tam in vno, quam in alio casu interdicitur recursus, & appellatio ad Excellentissimum Locumtenentem Generalem, & R. A. litterali dispositione interpretationis dicti Magnifici Regentis Albanell, cū in dicto motivo casus noster expressè contineatur.

9 Nec officit, si dicatur nos versari in secundis appellationibus, quæ tanquam comprehensæ in supremis regalijis minime censentur abdicatæ a domino Rege in suis concessionibus, nec concessæ nisi expresse fuerit dictum. Fontanell. 1. tom. de pactis claus. 4. glos. 14. nu. 8. & tom. 2. decis. decis. 316. num. 14. & decis. 463. num. 11. & alij per eum dictis in locis allegati.

*2. a appellatio nunquam censet prohibita*

10 Quia respondetur, quod in, & cum dicto privilegio Serenissimi domini Regis Ferdinadi dat. in Villa Sanctæ Mariæ

riæ

ria del Campo 4. Septembris 1506. verba prohibitionis recursum, & appellationum causarum motarum, seu movendarum super extractionibus officiorum presentis Civitatis diriguntur ad Excellentissimū Locumtenentem Generalem, & ad Magnificos DD. Regiæ Audientiæ, & alios quoscunque Regios Officiales, ibi: *No entremetau, neus entremetau de coneixer de causas algunas de recursos mogudes, y movedores sobre extractions de dits officis per qualsevol causa, ò rabo, color, è qualitat contra la forma de dit Privilegi.* Quando autem verba alicuius legis, vel statuti diriguntur ad Iudicem abnegando potestatem faciēdi actum, ut si dicat *Index non possit*, tunc actus cōtrarius est ipso iure nullus, quia iurisdictio, aut tollitur, aut suspenditur, ex quo negatur potestas, ita dominus Regens Leo ex sentētia Felini in cap. *Pastoralis* num. 30. tenet tom. 2. decis. 165. num. 6.

11 Vnde cum per illa verba, *no entremetau, neus entremetau* dicti privilegij Serenissimi domini Regis Ferdinandi abdicata fuerit potestas Excelentissimo Dño Locumtenenti, & Magnificis DD. R. A. cognoscendi de nullis causis quorumcunq; recursum, & appellationum motis, seu movendis super extractionibus officiorum dictæ Civitatis, sequitur in, & cū dicto Regio Privilegio abdicatas, & prohibitas fuisse dicto Excellentissimo Locumtenenti, & Regiæ Audientiæ quascunq; appellationes, & per consequens etiam secundas, cum dicta prohibitio, & abdicatio sit vniuersalis causarum omnium recursum, & appellationum extractionum officiorum dictæ Civitatis ex vulgari Brucardico, qui totum dicit nihil excludit. Burgos de Paz *cons.* 25. num. 28. Menoch. 156. num. 23. Surdus *decis.* 265. num. 30. Caldes Pereyra *de emp. cap.* 9. num. 5. Escobar *de ratiocin. cap.* 7. num. 47. & *cap.* 18. num. 3. imò iuxta dictam sententiam Felini relata à domino Regente Leo *d. decis.* 165. num. 6. quevis declaratio forsan faciēda in R. A. in presenti causa recursum, & appellationis quamvis secundæ, esset ipso iure nulla ex defectu potestatis dicti Excellentissimi Locumtenentis, & Magnificorum DD. R. A.